CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0066/2022.

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, JOÃO LOBO,

ZELÃO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, Vereadores
desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais, submetem à deliberação
do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS À CERIMÔNIA DE GRADUAÇÃO DOS ALUNOS DA
ESCOLINHA DE JUDÔ 2022, NO DIA 18/10/2022 E O 2º FESTIVAL DE JUDÔ DE SÃO LOURENÇO DA SERRA,
NO DIA 22/10/2022, através do Sr. MIGUEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR (SENSEI RESPONSÁVEL),
GUILHERME PRATA DE OLIVEIRA (SENSEI AUXILIAR), BRUNA PRATA DE OLIVEIRA (AUXILIAR TÉCNICA),
TAMIRIS DIAS DE JESUS (AUXILIAR), FERNANDO AFONSO GONÇALVES DE MELO (DIRETOR DE ESPORTES)
AO SESC CAMPO LIMPO E A EDINANCI SILVA (JUDOCA OLÍMPICA, MEDALHISTA MUNDIAL E PAN-
AMERICANA).

JUSTIFICATIVA

 A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa de Leis, em valorizar, o empenho da equipe

de Judocas, muito dedicados e competitivos, que sempre vêm nos trazendo bons resultados nas competições e torneios

oficiais que disputam, tanto Municipal ou Estadual. O Festival de Judô teve a participação de 10 academias da região e

mais de 200 judocas inscritos e a presença ilustre de um grande nome do judô brasileiro que abrilhantou o evento,

Sensei Edinanci Silva, judoca olímpica, medalhista mundial e pan americana.

 Motivos não faltam para homenagear esses atletas e a todos envolvidos, que vem desempenhando um
papel muito importante na vida de nossas crianças, adolescentes e adultos, no qual proporcionam horas
agradáveis para todos, mas que também geram vários benefícios. O judô é uma arte marcial bastante conhecida
pela questão da disciplina e do respeito, aspectos bem trabalhados e cobrados de seus atletas.
 Demonstramos gratidão a todos envolvidos nesses eventos, reconhecendo a importância da realização dos

eventos que irá incentivar a todos na atividade física.
 Desejamos que Deus ilumine a vida de cada um e que continuem buscando seus objetivos e sonhos no
emanar de sua vida. Destarte, requer-se contar com a aprovação desta Moção em Plenário, seguindo-se com
envio de cópia aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 25 de Outubro de 2022.

___________________________________

WAGNER DO LAVA RÁPIDO
VEREADOR

_____________________________________                 ____________________________________________
                      ZELÃO                                          GERSON DE CAMARGO
                  VEREADOR                                                                                      VEREADOR

____________________________________      _____________________________________________
    ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                                                  JOÃO LOBO
               VEREADOR                                VEREADOR

____________________________________                                                                      _____________________________________________

           EDUARDO PENINHA                                                                            CEÁRA
                    VEREADOR                                                                                                               VEREADOR

_____________________________________________             ____________________________________________
 ETHEL GISONDI                ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
  VEREADORA             VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br